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kendtgørelse om Regnskabsmødet et lige saa stort Antal Særtryk til Udsendelse til Pant- 
haverne samtidig med Fortegnelsen. 

Kommissariatet tilsender derefter senest 14 Dage forud for Regnskabsmødet 
hver af de Panthavere, om hvis Adresse Dommerkontorerne paa dette Tidspunkt har 
givet Kommissariatet Oplysning, en trykt Meddelelse bilagt et Særtryk-af Statstidende- 
Listen og Bekendtgørelsen. Denne Skrivelse indeholder Meddelelse om, at Adressaten 
efter Oplysning fra vedkommende Dommerkontor maa antages at have Pant i de(n) 
under Løbe N r . . . . .  paa den vedlagte Fortegnelse opførte Ejendom(me), fra hvilke(n) 
Ekspropriation efter Reglerne i Forordning af 5. Marts 1845 er sket, og at Udbetaling af 
Erstatningen vil ske ved det i den ligeledes vedlagte Bekendtgørelse omhandlede Regn- 
skabsmøde, hvorfor Adressaten opfordres til at varetage sine Interesser ved Henvendelse 
i Overensstemmelse med det i Bekendtgørelsen anførte, idet Opmærksomheden henledes 
paa, at Undladelse heraf medfører, at Pantekreditor fortaber sin Ret til af Anlægget at 
kræve Erstatningsbeløbet helt eller delvis udbetalt til sig. Endvidere indeholder Med- 
delelsen Opfordring til Adressaten om, saafremt han maatte have transporteret Pante- 
brevet eller af anden Grund ikke længere eller ikke for Tiden er den til Panteretten beret- 
tigede, da uopholdelig at tilbagesende Meddelelsen til Kommissariatet med Oplysning 
om, hvem der efter ham er den berettigede. Kommissariatet vil derefter snarest muligt 
tilstille vedkommende Meddelelse som foran ommeldt. 

Disse Underretninger udsendes fra Kommissariatet ved anbefalet Brev, for hvilke 
Kommissariatet vil sikre sig Postkvittering. 

Ved det eventuelt efterfølgende endelige Regnskabsmøde udsendes særskilt Med- 
delelse kun paa tilsvarende Maade, for saa vidt angaar Ejendomme, for hvilke Ekspro- 
priation er indledet eller Erstatningen forhøjet efter det foreløbige Regnskabsmøde, eller 
som af andre Grunde ikke er medtaget ved nævnte Regnskabsmøde (f. Eks. fordi Forskud 
allerede forinden er udbetalt). 

Ligesom det i Udvalget, da man regnede med, at selve Udsendelsen af Meddelelsen 
til Panthaverne skulde ske ved Dommerkontorernes Foranstaltning, var paatænkt at 
foreslaa, at der til Dommerkontorets Kontorister skulde ydes en Godtgørelse paa 20 Øre 
pr. afsendt Brev, der skulde udredes af vedkommende Ekspropriationskonto (for Stats- 
baneanlægs Vedkommende Finanslovens § 2 A. 11. B. 2.), mener Udvalget at maatte 
foreslaa, at der ydes dem, der i Kommissariatet maa overtage dette Arbejde, et tilsvarende 
Vederlag, der ligeledes udredes af nævnte Konto. Endvidere foreslaas det, at der i Til- 
fælde, hvor Udfærdigelsen af Panthaverfortegnelsen har medført betydeligt Arbejde uden 
for Kontortiden for Dommerkontorets Kontorister, kan tillæges disse et Vederlag. Herom 
gør Dommeren Indstilling til Kommissariatet ved Fortegnelsens Fremsendelse, og Veder- 
laget, udredes af samme Konto. 

Udvalget er opmærksom paa, at der ved den saaledes foreslaaede Fremgangsmaade 
med Meddelelse direkte til Panthaverne kan komme til at paahvile Kommissariaterne 
et betydeligt Ansvar for Tab forvoldt ved Fejlekspeditioner ved Afgivelsen af de omhand- 
lede Meddelelser 홢 betydeligt navnlig derved, at en enkelt Fejlekspedition eventuelt kan 
medføre Erstatningskrav paa meget store Beløb 홢, og for saa vidt Staten ikke ganske 
vil overtage Ansvaret herved, vilde Udvalget finde det rimeligt, at Kommissarius dækkes 
ved en Ansvarsforsikring, til hvilken Udgifterne udredes af Ekspropriationskontoen 
(Finanslovens § 2 A. II. B. 2.). 

Med Hensyn til Indførelsen af nævnte Fremgangsmaade har et Flertal (Sthyr, 
Rasmussen, Pürschei; Hansen, Lerche og Linnemann) ment, at selv om det nok kan siges, 
at Ordningens Gennemførelse ved Lov gennem Ændring , af Forordning af 5. Marts 1845 
vilde være mest betryggende for Panthaverne, vil man dog anse en administrativt gennem- I 
ført Ordning for tilstrækkelig betryggende, og af praktiske Grunde vil Flertallet foretrække, 
at Ordningen i hvert Fald indtil videre gennemføres administrativt. 

Et Mindretal (Himmelstrup, Krag, Hude og Thomsen) maa principalt fastholde, 
at Ordningen gennemføres ved en" Tilføjelse til S 7 i Forordning af 5; Marts 1845j gaaende 
- ud paa, at >>Pantha vere, hvis Adresse kan: oplyses, erholder direkte Meddelelse om Eks- 
propriationen efter nærmere af Ministeriet fastsatte Regler«, idet Mindretallet mener, 
at der kun gennem en saadan Lovbndring tilvejebringes en rimelig Ligestilling for Lods- 
ejere og Panthavere, og at der kun ved en Lovændring skabes tilstrækkelig Klarhed i 
Spørgsniaalet om Ansvar for Tab forvoldt ved Fejl ved Meddelelserne til Panthaverne. 
Subsidiært kan Mindretallet dog tiltræde Flertallets Forslag om, at Ordningen gennem- 
føres administrativt. : 홢홢 


